Diário Oficial Eletrônico  n. 11.145 3 de maio de 2023 Página 157

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 217, DE 02 DE MAIO DE 2023.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar CHRISTIAN DUARTE MOLLINEDO, Delegado de Polícia, Primeira Classe,
matrícula nº 111356023, Delegado Adjunto da Quarta Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 22 de maio
a 05 de junho de 2023, em razão de gozo de férias de Sueli Araujo Lima Rocha.

	        Campo Grande, MS, 02 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 218, DE 02 DE MAIO  DE 2023.

	   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                                Considerando o teor da Comunicação Interna nº 182, de 27 de abril de 2023, do Departamento
de Polícia do Interior/MS;
                                 Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
104775023 Germerson Rogério

Tommasi
Escrivão
de  Polícia
Judiciária

ESP Primeira Delegacia de
Polícia Civil de Jardim/
MS

Delegacia Regional de
Polícia Civil de Jardim/MS

106897023 Linoel da Silva
Cardoso

Investigador
de Polícia
Judiciária

ESP Delegacia Regional de
Polícia Civil de Jardim/
MS

Primeira Delegacia de
Polícia Civil de Jardim/MS

78802023 Lyvia Auxiliadora
Carneiro de Oliveira

Escrivã
de  Polícia
Judiciária

ESP Delegacia Regional de
Polícia Civil de Jardim/
MS

Primeira Delegacia de
Polícia Civil de Jardim/MS

121356024 Pedro Lucas dos
Santos Barbosa

Investigador
de Polícia
Judiciária

ESP Primeira Delegacia de
Polícia Civil de Jardim/
MS

Delegacia Regional de
Polícia Civil de Jardim/MS

                             Campo Grande, MS, 02 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 219, DE 02 DE MAIO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com
base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.145 3 de maio de 2023 Página 158

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
29248022 Arante Fagundes

Filho
Delegado de
Polícia

ESP Delegacia Regional de
Polícia Civil de Coxim/

MS

Departamento de Recursos
e Apoio Policial/MS

88261023 Fábio da Silva
Magalhães

Delegado de
Polícia

ESP Delegacia de Polícia
Civil de São Gabriel do

Oeste/MS

Delegacia Regional de
Polícia Civil de Coxim/MS

474664023 Nelly Gomes dos
Santos Macedo

Delegada de
Polícia

TER Delegacia de
Atendimento à Mulher

de Três Lagoas/MS

Delegacia Especializada de
Proteção à Criança e ao
Adolescente/MS

                                                Campo Grande, MS, 02 de maio  de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 220,  DE 02 DE MAIO DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições  legais, resolve:

                  Dispensar  os servidores indicados, das funções de confiança das Unidades Policiais da

Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar da data da publicação.

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
29248022 Arante Fagundes Filho Delegado Regional DAPC-5 Delegacia Regional de Polícia

Civil de Coxim/MS
88261023 Fábio da Silva Magalhães Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de

São Gabriel do Oeste/MS

491622023 Matheus Alves Vital Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia de Polícia Civil de
São Gabriel do Oeste/MS

474664023 Nelly Gomes dos Santos
Macedo

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia de Atendimento à
Mulher de Três Lagoas/MS

         Campo Grande, MS, 02 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 221, DE 02 DE MAIO DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições  legais, resolve:

                  Designar   os servidores indicados, para exercerem as funções de confiança nas Unidades

Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em vaga prevista no Decreto nº 12.093,
de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, a contar da data da
publicação .

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
88261023 Fábio da Silva Magalhães Delegado Regional DAPC-5 Delegacia Regional de Polícia

Civil de Coxim /MS
491622023 Matheus Alves Vital Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de

São Gabriel do Oeste/MS

         Campo Grande, MS, 02 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL